'Pn/tltUNJ de t.Sao Jo,;t do6 Ca,po,;

tdlado de &lo 'Paulo

LIVRO N~ FLS.r N.!.

..U!!UCADO (~) NO JORNN.
DECRETO N9 6656/89 BOLETIM DO MUNICIPIO

de 14· de abril de 1 '989 ~.· 6ss deJ::!._;_QJJ8q

Dispõe sobre criação de elemento

econômico e abertura de crédito a

dicional no valor de NCz$ ... . ... .

4.740,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 19 e 29 da Lei n9 3436

89, de 10 de janeiro de 1989, e artigo 39, inciso V, do Decreto-Lei Com

plementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criad o o elei"lento econômico

3131 - Remuneração de Serviços Pessoais no programa 03070212.170- Estagi-ª.

rios, no Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria da J,dministração .

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de NCz$ 4.74·0,00 (quatro mil, seteceg

tos e quarenta cruzados novos), destinado a suplementar as seguintes dota

ções do orçamento vigente:

07.20

07.20 - 03070212.170

07.20 - 3131

12.10

12.10 15814862.390

12.10 - 3132

13.20

13.20 - 10583232.170

13.20 - 3131

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Humanos

Estagiários

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Departamento de Ação Social

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

2.240,00

1.400,00

SECREI'ARIA DE OBRAS, TRANSPORI'E E MEIO Ar<$ !ENTE

De~to de Transporte, Operação e Tráfego

Estagiários

Remuneração de Serviços Pessoais 1.100,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá oor conta da anulação parcial na mesma importância das se

guintes dotações do orçamento vigente:

07.20

07.20 - 03070212.510

07.20 - 3120

07.20 - 4110

07.20 - 4120

12.00

12.00 - 15814864.610

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Humanos

Segurança do Trabalho

Material de Consumo

Obras e Instalacões .
Equip:mentos e .Ma:terial Permanente

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Gabinete do Secretário

Eventos Diversos

540,00

200,00

1.500,00

'P,.c/-diiU'O de &o Jodt dod Campod

Edtado de ÓiJo 'Paulo
LIVRO N.2. FLS.r N.!.

cont. Decret·o n9 66 56/89 - fls. 02

12.00 - 3120

12.00 - 3131

12.00 - 3132

13.20

13.20 - 10583232.390

13.20 - 3132

Material de Consumo

Rellluneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

100,00

600,00

700 ,00

SEI:REI'ARIA DE oa.rm.s, TPANSPO~ E MEIO N-IDJENTE

Depa.rta:rrento de Transporte, Of;eração e Tráfego

Cursos e Especializaç8es

Outros Serviços e Encargos 1.100,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

14 de abril de 1989.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

Bevilacqua

r~unicipal

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos , aos quatorze dias do mê s de abril do ano de mil novecentos

e oitenta e nove.

Divisão de Formalização de Atos

DFO/nbp/ .-